
UCHWAŁA Nr XXXVI/258/2021 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 15.03.2021r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców oraz 

właścicieli nieruchomości w miejscowości Podlasie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020r. poz.713 ze zm.: Dz. U. z 2020r. poz. 1378) oraz art. 7 ust. 1 i 2 w związku z 

art. 4 ust. 2 pkt 2 i 4 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)  

uchwala się , co następuje: 

§ 1.  Rada Gminy Radziejowice pozostawia bez rozpatrzenia petycję złożoną przez 

mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości w miejscowości Podlasie w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Podlasie. 

§ 2. Uzasadnienie zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice do poinformowania 

wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do uchwały  

Rady Gminy Radziejowice  

Nr XXXVI/258/2021 

Z dnia 15.03.2021r.  

. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 01.12.2020r. wpłynęła do Urzędu Gminy Radziejowice petycja mieszkańców 

oraz właścicieli nieruchomości w miejscowości Podlasie w sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Podlasie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radziejowice na posiedzeniu w dniu 

14.12.2020 wypracowała stanowisko uznając, że petycja nie spełnia wymogów, o których 

mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 

2018r. poz. 870) petycja powinna zawierać wskazanie przedmiotu petycji. W związku z tym 

pismem z dnia 18.12.2020 r. wystąpiono o uzupełnienie petycji o następujące dane w terminie 

14 dni od dnia otrzymania pisma:  

1.   numerów działek właścicieli gruntów wskazanych w petycji, 

2. wyjaśnienia treści petycji w zakresie zaktualizowania wniosków o zmianę 

przeznaczenia w/w gruntów, z pouczeniem, że w przypadku braku uzupełnienia lub 

wyjaśnienia petycji w wyżej wskazanym terminie petycja nie będzie rozpatrzona. 

W dniu 05.01.2021r. wpłynęły wyjaśnienia do petycji mieszkańców wsi Podlasie, które 

zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji Skargi, Wniosków i Petycji w dniu 

18.01.2021r. W udzielonych wyjaśnienia mieszkańców wsi Podlasie z dnia 05.01.2021r. do 

przedmiotowej petycji nie zostały uzupełnione braki petycji, wskazane w piśmie,  zgodnie z  

art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Komisja stwierdziła, że w celu rozpoczęcia procedury nad przystąpieniem do zmiany 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Podlasie niezbędne jest uaktualnienie wniosków 

właścicieli gruntów oraz funkcji zmiany przeznaczenia terenu. 

W celu możliwości rozpoczęcia prac nad zmianą przeznaczenia gruntów we wsi 

Podlasie  Komisja Skarg w porozumieniu z Wójtem Gminy Radziejowice  proponuje aby 

mieszkańcy i właściciele gruntów złożyli indywidualne wnioski do Urzędu Gminy ze 

wskazaniem numerów działek, z uwzględnieniem  funkcji zmiany przeznaczenia gruntu.  

 Komisja Skarg zaproponowała pozostawienie petycji bez rozpatrzenia ze względu na 

nieuzupełnienie braków, ze zwróceniem uwagi na konieczność złożenia indywidualnych 



wniosków przez właścicieli i współwłaścicieli gruntów do Urzędu Gminy ze wskazaniem 

numerów działek i  funkcji zmiany przeznaczenia terenu. 

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach petycja powinna zawierać wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 

podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym 

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę 

każdego z tych podmiotów. 

W przedmiotowej petycji, złożonej w imieniu wielu podmiotów, nie wskazano miejsca 

zamieszkania lub siedziby każdego z tych podmiotów, w imieniu których wnoszona jest 

petycja. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o 

których mowa w art. 4 ust. 2 pkt. 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.  

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Radziejowice pozostawia petycję bez rozpatrzenia.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


